仲恺农业工程学院（科技处）文件
科字〔2020〕120号

关于申报广州市科协 2020 年度学术、科普著作出版资助项目的通知

各院（部）、各单位：

     广州市科协 2020年度学术、科普著作出版资助项目已开始申报，现

将有关事项通知如下：

一． 申报主题

（一） 学术著作

围绕“节约能源资源、保护生态环境、保障安全健康、促进创新创

造”，结合全面推进新型城市化发展与生态文明建设，努力建设低碳、智

慧、幸福的美丽广州为主题，在能源、资源、环境、信息、健康等关键领

域的重大项目以及重大科学研究计划项目中获取的研究成果并形成学术

著作。

（1）新一代信息技术;

（2）人工智能;

（3）能源高效开发利用、低碳经济；

（4）资源综合利用和生态环境治理关键技术；

（5）电子信息制造；

（6）生态建设；

（7）生物医药、安全健康等。

下列情况暂不属于资助范围：

（1）教材类、辞书类著作；

（2）论文汇编类、再版著作、翻译类书籍；

（3）音像制品、文学作品和科普读物。

（二）科普著作

坚持科学发展观，贯彻《全民科学素质行动计划纲要

（2006-2010-2020）》，围绕“节约能源资源、保护生态环境、保障安全

健康、促进创新创造”，结合全面推进新型城市化发展，努力建设低碳、

智慧、幸福的美丽广州为主题。

（1）新一代信息技术;

（2）人工智能;

（3）绿色建筑与生态城镇；

（4）清洁生产与绿色产业发展；

（5）水污染与大气污染的防控与监测；

（6）固体废弃物的循环利用；

（7）绿色、低碳生产生活;

（8）生物医药、安全健康等。

下列情况暂不属于资助范围：

（1）教学及教辅类图书、音像制品；

（2）各类工具书；

（3）学术类作品（论文、专著、译著）。

二、申报方式及材料

 2020年 9月 28日前，请申报者通过广州市科学技术协会网

（www.gzast.org.cn）进入“科协项目申报”专题，点击“广州市科协项

目申报系统”链接（详见附件 3），进行网上申报。网上申报须提交下列

材料，同时将 1份纸质材料交到科技处 801室：

1．《学术著作出版资助项目申请书》或《科普著作出版资助项目申

请书》；

2.本书纲要（章、节、目齐全）、样章（一章或若干节）；

3.著作者与有关出版社签订的合同扫描件；

4.提交相关奖励和鉴定材料（如果没有，可以不提交）；

5.70%以上或全部书稿。

备注：

1.在网上申报系统中，点击项目“保存”后仅在“已保存项目”里显

示，此时申报资料还可以修改。如需正式提交，要点击“提交”按键。

  2. 如申请项目通过，须补交著作者与有关出版社签订的合同原件，

市科协将不予退回。

  3. 对网上申报与纸质申报材料不一致的市科协视为形式审查不合

格。

联系人：罗秀梅      电话：89003055

附件：1.学术著作出版资助项目实施细则（试行）

      2.学术、科普著作出版资助项目申请书

      3.基金会项目网上申报系统的操作说明

                                              科技处

                                            2020.09.18